
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salmour.  Responsabile Procedimento: Giubergia Luciano  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI SALMOUR 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 
DETERMINAZIONE 

AREA FINANZIARIA-AMMINISTRATIVA 

 

NUMERO 99 DEL 23/10/2018 
 

 
OGGETTO: 

GEC S.P.A. in liquidazione - Rimborso spese attività svolta 

- Impegno di spesa      
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salmour.  Responsabile Procedimento: Giubergia Luciano  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Dato atto che con delibera n.2 del 05/11/2015 il Ministero dell’Economia e delle 

Finanze ha disposto la cancellazione della società GEC S.P.A. dall’Albo 

nazionale dei concessionari della riscossione, a causa dell’intervenuta perdita dei 

necessari requisiti finanziari di legge; 

 

Dato atto che con successiva comunicazione prot. 51975 del 19/11/2015 lo 

stesso Ministero ha inibito alla Società lo svolgimento di qualsiasi attività, anche 

di mero supporto in favore degli Enti affidanti; 

 

Vista la nota della Società G.E.C. S.P.A – Gestione Esazioni Convenzionate in 

liquidazione – pervenuta a questi uffici in data 28/06/2017 e protocollata al n. 

1171, con la quale la società provvedeva alla comunicazione delle somme 

dovute dal Comune di Salmour a titolo di diritti, compensi e rimborsi spese per 

l’attività di riscossione svolta fino alla data di cancellazione dall’Albo Nazionale 

dei Concessionari della Riscossione per un totale di € 1.128,72; 

 

Vista la nota della Società G.E.C. S.P.A – Gestione Esazioni Convenzionate in 

liquidazione – pervenuta a questi uffici in data 23/10/2018 e protocollata al n. 

1758, con la quale la società conferma di accettare l’importo di € 600,00 a saldo 

e stralcio di tutte le proprie spettanze e che con il pagamento di detta somma ed 

il relativo incasso si dichiarano definiti i reciproci rapporti derivanti da Decreto 

Commissariale n.14 del 16/11/2006 e proroga con Delibera n. 7 del 23/01/2012 

e conseguentemente null’altro avranno più vicendevolmente a pretendere;  

  

Ritenuto di dover provvedere all’assunzione di apposito impegno di spesa ed 

alla successiva liquidazione della somma di € 600,00 a favore della Società 

G.E.C. S.P.A – Gestione Esazioni Convenzionate in liquidazione – quale 

rimborso spese per l’attività di riscossione svolta fino alla data di cancellazione 

dall’Albo Nazionale dei Concessionari della Riscossione; 

 

Preso atto che per il servizio di cui sopra si è provveduto a richiedere e ottenere 

l’assegnazione del seguente codice: 

CIG: ZB72575EC2; 

 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

Visto il vigente «Regolamento comunale di contabilità»; 

 

Visto l’apposito stanziamento di bilancio; 

 

Visto l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 s.m.i.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salmour.  Responsabile Procedimento: Giubergia Luciano  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, 

recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, 

recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

 

Dato atto che il bilancio di previsione esercizio 2018/2020 è stato approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 18.12.2017; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di impegnare, per le motivazioni in premessa riportate, la somma di € 600,00 a 

favore della Società G.E.C. S.P.A – Gestione Esazioni Convenzionate in 

liquidazione – a titolo di diritti, compensi e rimborsi spese per l’attività di 

riscossione svolta, per conto del comune, fino alla data di cancellazione 

dall’albo Nazionale dei concessionari della riscossione; 

 

Di provvedere alla liquidazione della somma complessiva di € 600,00 a favore 

della Società citata al ricevimento della fattura elettronica; 

 

Di dare atto che la somma complessiva di € 600,00 trova imputazione al codice 

01.04.1 capitolo 360/4/3 – bilancio 2018/2020 – esercizio 2018. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Salmour.  Responsabile Procedimento: Giubergia Luciano  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : TOCCI Dr. Giuseppe Francesco 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

N…….. del Registro Pubblicazioni 

In copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 30/10/2018  

IL MESSO COMUNALE 

____________________________ 

Salmour, lì 30/10/2018 

 
 

Documento pubblicato sulla sezione  “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 c. 1 

del D. Lgs.  50/2016 -  in data …………………. 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

(Ai sensi art.147-bis, comma 1 D. Lgs. 18.08.2000 n.267) 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio esprime parere favorevole sulla proposta della presente 

determinazione. 

0 – bilancio corrente esercizio finanziario conto COMPETENZA 

0 – bilancio corrente esercizio finanziario conto RESIDUI 

Intervento n.                 - impegno n. ………….. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

_____________________________________________ 

Salmour, lì 23/10/2018 

 
VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto, responsabile del servizio finanziario, attesta la copertura finanziaria del su esteso 

provvedimento, ai sensi dell’art. 151/4 D. Lgs. 18.08.2000, N. 267. 

Salmour, lì 23/10/2018 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

_____________________________________________ 

oppure 

□ Non comporta impegno di spesa 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art.49, comma 1 D. Lgs. 18.08.2000 n.267, come sostituito dalla lettera a) del comma 1 dell’art. 3, D.L. 10 ottobre 2012, n.174) 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio esprime parere favorevole sulla proposta della presente 

determinazione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

_____________________________________________ 

Salmour, lì 23/10/2018 
 

         


